[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от 22 октября  2014  г.                          №  79
                     п. Эгвекинот
О  внесении изменений в бюджет Иультинского муниципального района
на  2014 год

Руководствуясь решением Совета депутатов Иультинского муниципального района  от 20.09.2013 г. № 5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Иультинском муниципальном районе», Совет депутатов Иультинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Иультинского муниципального района  от  29  ноября  2013 года № 35 «О бюджете Иультинского муниципального района  на 2014 год» следующие изменения:

1.1. Изложить  пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить  основные  характеристики бюджета муниципального района на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  в сумме  1 620 388,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета в сумме  1 669 915,4 тыс. рублей;

3) верхний  предел  муниципального   долга муниципального  района  на 1 января 2015 года  в сумме 16 500,0 тыс.  рублей;

4) дефицит бюджета в сумме 49 526,5 тыс. рублей».
1.2. В пункте 4 учесть в бюджете муниципального района на 2014 год поступления доходов по классификации доходов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.3. В пункте 5:

а)  в первом абзаце слова «в сумме 1 516 588,7 тыс. рублей» заменить на «в сумме 1 516 260,3 тыс. рублей»;
б) в подпункте 6:

-  в первом абзаце слова «в сумме 423 429,7 тыс. рублей» заменить на «в сумме 423 101,3 тыс. рублей»;
- в четвертом абзаце слова «в сумме 56 461,1 тыс. рублей» заменить на «в сумме 56 132,7 тыс. рублей».
1.4. В пункте 6:

а)  в подпункте 1 утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета согласно приложению № 5 к настоящему решению;
б) в подпункте 2 слова «в сумме 10 065,8 тыс. рублей» заменить на «в сумме 22 665,8 тыс. рублей»;
в) в подпункте 3 утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального района на 2014  год согласно приложению № 6 к настоящему решению;
г) в подпункте 4 слова «в сумме 41 513,6 тыс. рублей» заменить на «в сумме 40 643,9 тыс. рублей».
1.5. В пункте 7 утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  программ согласно  приложению № 7 к настоящему решению.
1.6. В пункте 11 утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета  муниципального района  на 2014 год  согласно приложению № 10  к настоящему  решению.

2. Настоящее  решение обнародовать в местах, определенных Уставом Иультинского муниципального района, и разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить  на  заместителя Председателя  Совета  депутатов  Шарапова А.И.

	Глава
Иультинского муниципального района

	Председатель Совета депутатов
Иультинского муниципального района

	А.Г. Максимов

	В.А. Нагорный